РОССИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ КАРЦОВО»
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

От 09.03.2017 г.                                    д. Карцово                                 № 85

О  земельном налоге

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации  и  ст.35 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6.10 2003 года № 131 – ФЗ,  Сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Решение сельской Думы сельского поселения «Деревня Карцово»  № 10  от 15.11.2005 года «О земельном налоге», изложив его в новой редакции:
2. Установить налоговые ставки  в следующих размерах:
1)  0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства, а также земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
2) 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
3)  1,5 процента в отношении прочих земельных участков, в том числе земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования, и не используемых для сельскохозяйственного производства.
3.   Освободить от уплаты  земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
 - органы местного самоуправления и муниципальные учреждения Дзержинского района в отношении земельных участков (части, доли) предоставленных им для непосредственного выполнения возложенных на них функций, в размере 100%;
- муниципальные бюджетные и казенные учреждения, автономные учреждения, расположенные на территории сельского поселения, финансируемые из бюджета  МР «Дзержинский район»  и бюджета  МО сельское поселение «Деревня Карцово», в размере 100%;
- государственные учреждения здравоохранения, расположенные на территории сельского поселения в размере 100 процентов;
 -многодетные семьи, постоянно проживающие на территории сельского поселения, в размере 100 процентов, при условии подтверждения статуса многодетной семьи;
-участников и инвалидов ВОВ в размере 100 процентов.
4. Определить, что налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы.
5. Установить, что налогоплательщики – организации производят уплату авансовых платежей  в срок, не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. По итогам налогового периода осуществляется перерасчет и уплата налога.  Срок уплаты налога установить 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
6. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Новое время».
            7. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января  2017  года.

Глава сельского поселения
Деревня Карцово:                                                                          С.В. Котова

[bookmark: _GoBack]

РОССИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ КАРЦОВО»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 0

9

.0

3

.

201

7

г

.

д. Карцово

№

85

О  земельном налоге

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации  и  ст.35

Федерал

ьного Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» от 6.10 2003 года № 131

–

ФЗ,

С

ельская Дума Р

ЕШИЛА

:

1. Внести изменение в Решение сельской Думы сельского поселения «Деревня

Карцово»  № 10  от 15.11.2005 года «О

земельном налоге», изложив его в новой редакции:

2. Установить налоговые ставки  в следующих размерах:

1)  0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для

сельскохозяйственного производства, а также земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или

животноводства, а

также дачного хозяйства;

2) 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков,

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно

-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок,

приходящейс

я на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно

-

коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства;

3)  1,5 процента в отношении прочих земельных участков,

в том числе

земел

ьных

участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе

зон сельскохозяйственного использования, и не используемых для сельскохозяйственного

производства.

3

.

Освободить от уплаты  земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

-

органы местного самоуправления и муниципальные учреждения Дзержинского

района в отношении земельных участков (части, доли) предоставленных им для

непосредственного выполнения возложенных на них функций, в размере 100%;

  РОССИЯ   КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ КАРЦОВО»   СЕЛЬСКАЯ ДУМА   РЕШЕНИЕ      От 0 9 .0 3 . 201 7   г .                                      д. Карцово                                   №  85     О  земельном налоге     В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации  и  ст.35  Федерал ьного Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» от 6.10 2003 года № 131  –   ФЗ,   С ельская Дума Р ЕШИЛА :   1. Внести изменение в Решение сельской Думы сельского поселения «Деревня  Карцово»  № 10  от 15.11.2005 года «О   земельном налоге», изложив его в новой редакции:   2. Установить налоговые ставки  в следующих размерах:   1)  0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон   сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для  сельскохозяйственного производства, а также земельных участков, приобретенных  (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или  животноводства, а   также дачного хозяйства;   2) 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков,  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок,  приходящейс я на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной  инфраструктуры жилищно - коммунального комплекса) или приобретенных  (предоставленных) для жилищного строительства;   3)  1,5 процента в отношении прочих земельных участков,  в том числе   земел ьных  участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе  зон сельскохозяйственного использования, и не используемых для сельскохозяйственного  производства.   3 .      Освободить от уплаты  земельного налога следующие категории налогоплательщиков:     -   органы местного самоуправления и муниципальные учреждения Дзержинского  района в отношении земельных участков (части, доли) предоставленных им для  непосредственного выполнения возложенных на них функций, в размере 100%;